
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 28 «Хрусталик» города Волжска Республики Марий Эл 

 

 

                                                                     

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

Об организации работы дежурной группы 

на период с 18.05.2020 по 31.05.2020 

  Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года №294 

«О продлении действия мер по обеспечению санитарно – эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Указом 

Главы Республики Марий Эл от 08 мая 2020 года №97 «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года  №39», приказа Муниципального  

учреждения  «Отдел образования»  ГО «Город Волжск»  от  14.05.2020г. за № 1405001 о/д 

«О внесении изменений в Приказ № 1205002 о/д от 12.05.2020г. «О внесении изменений в 

приказ №0604003 о/д от 06.04.2020 г. «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл 

от 03 апреля 2020г. № 71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 

17.03.2020г. № 39», приказа  МДОУ №28 №1405001 от 14.05.2020 г. «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года №294 «О 

продлении действия мер по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), письма Минпросвещения России от 25.03.2020 № 

ГД-65/03 «О направлении методических рекомендаций» заявлений родителей 

воспитанников   

приказываю: 

1. Сформировать на период с 18.05.2020 по 31.05.2020 в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 28 «Хрусталик» города Волжска 

Республики Марий Эл (далее МДОУ №28) дежурную группу для воспитанников, чьи 

родители (законные представители) работают в организациях, обеспечивающих 

жизнедеятельность общества в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 

239. 

2. Скомплектовать   три дежурные группы, численностью до 12 человек. (Приложение № 

1). 

3. Установить режим работы дежурных групп – с 7.00 до 17.30 с понедельника по 

пятницу. Выходные дни – суббота, воскресенье. 

4. Утвердить режим дня воспитанников дежурной группы с 10,5-часовым пребыванием 

детей (Приложение № 2). 

5. Воспитателю дежурной  группы №1 Пугаловой Наталье Анатольевне, младшему 

воспитателю Игнатьевой Наталии Витальевне; воспитателю дежурной группы №2 

Ведерниковой Светлане Александровне, младшему воспитателю Карповой Ирине 

Владимировне; воспитателям дежурной  группы №3 Кулькиной Валентине 

Владимировне, Пеньковой Юлии Михайловне; младшему воспитателю Магсумовой 

Наталье Александровне: 

Номер документа Дата 

№  1405002 о/д 14.05.2020 г. 



 проводить ежедневный утренний прием  воспитанников на входе в здание детского 

сада, без допуска в здание родителей (законных представителей) воспитанников 

(по согласованию); 

 вести ежедневный учѐт посещения дежурной группы воспитанниками; 

 реализовывать в дежурной  группе ООП  МДОУ №28 «Хрусталик»; 

 не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих 

помещениях – музыкальном и физкультурном залах, вести профилактические 

мероприятия; 

 соблюдать санитарный режим (качественную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных 

поверхностей (столов и стульев, орг. техники), мест общего пользования 

(туалетная комната для сотрудников МДОУ), во всех помещениях – с кратностью 

обработки каждые 2 часа; 

 проводить проветривание помещений каждые 2 часа; 

 проводить регулярное обеззараживания воздуха с применением бактерицидных 

ламп. 

6.   Медицинским сестрам Андреевой Ларисе Дмитриевне, Сахаровской Елене 

Вячеславовне ежедневно в период работы дежурной группы: 

 осматривать и опрашивать детей и родителей (законных представителей) на 

наличие заболеваний; измерять температуру – два раза в день, осматривать 

кожу/зев с отметкой в журнале «Фильтр»; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

 обеспечить соблюдение санитарного режима; 

 обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (автономные или встроенные в систему 

вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого типа - 

рециркуляторы, установки обеззараживания воздуха на основе использования 

постоянных электрических полей, электростатических фильтров). 

 


